1

EMPRESA MUNICIPAL DE ÁGUA E SANEAMENTO DE BALNEÁRIO
CAMBORIÚ-EMASA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2015

SEGUNDO TERMO ADITIVO

O Senhor André Ritzmann, Diretor Geral da Empresa Municipal de Água e Saneamento de
Balneário Camboriú-EMASA, no uso de suas atribuições legais, comunica as seguintes alterações do
edital do concurso público destinado ao preenchimento de vagas para os cargos de Analista de
Tecnologia da Informação, Operador de Estação, Técnico em Agrimensura, Técnico em Saneamento e
Técnico em Laboratório:

1. ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO

Fica alterado o cronograma dos eventos do concurso público ainda não realizados,
conforme abaixo:

EVENTOS DATAS PREVISTAS
Republicação da nota da prova escrita 08/6/2015
Reabertura do prazo recursal 09/6/2015-10/6/2015
Resultado do julgamento dos recursos- nota da prova escrita 11/6/2015
Convocação para a Prova Prática 11/6/2015
Prova Prática 21/6/2015
Publicação da nota da Prova Prática 25/6/2015
Prazo recursal- Nota da Prova Prática 26/6 e 29/6/2015
Publicação do resultado dos recursos-Prova Prática 3/7/2015
Publicação do resultado final 6/7/2015
Prazo recursal- resultado final 7/7/2015 e 08/7/2015
Publicação do Resultado final após recursos 13/7/2015

2. RETIFICAÇÃO DO ITEM 9.3
O item 9.3 do referido edital, passa a ter a seguinte redação:

9.3 A Prova Prática para o cargo de Operador de Estação será aplicada na data provável de 21
de junho de 2015, no horário e local que será informado no Edital de Convocação para a
Prova Prática que será publicado no sitio do concurso na data provável de 11 de junho de
2015.

Balneário Camboriú, 9 de junho de 2015